
Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

BocHa h XepueroBHHa 
cDe,a,epauH.ja EocHe h XepueroBHHe 
KAHTOH CAPAJEBO 
KaHTOnajiHH 3aboa 3a npy>Kaibe 
SecnjiaTHe npaBme noMofiu 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj:28-01-14-231-1/19 
Datum: 02.12.2019.godine 

Na osnovu člana 17.stav 1.; člana 18. stav 1.; člana 87. stav 1. točka b) i člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a u skladu sa članom 4. stav 3. Pravilnika o postupku 
direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 04.02.2015.godine, direktor Kantonalnog zavoda za pružanje 
besplatne pravne pomoći d o n o s i 

Pokreće se postupak direktnog sporazuma javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja-kotizacije za 
jednodnevni seminar za dva pravna zastupnika Zavoda. 

Zakonski osnov za provođenje javne nabavke je član 87. stav 3. i član 90. Zakona o javnim nabavkama 
("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) 

Predmet javne nabavke je nabavka usluga stručnog obrazovanja-kotizacije za jenodnevni seminar na t emU 
"Naknada štete iz radnog odnosa, penzi jskog i invalidskog osiguranja i obl igacionog prava" po 
ponudi Privredne š tampe d.o.o. od 19.11.2019.godine, JRJN:80530000-8 usluge stručnog 
osposobljavanja 

O D L U K U 
o pokretanju postupka javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja 

putem direktnog sporazuma 

Član 1. 

Član 2. 

Član 3. 

Član 4. 

Procjenjena vrijednost nabavke iz člana 3. ove Odluke iznosi do 290,00 KM . 

Član 5. 

I j n H H H O K ' 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, 
Fax: +387 (0) 33 275-661 

Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Izvor planiranih sredstava: finansijska sredstva za realizaciju nabavke iz člana 3. ove Odluke će se izdvojiti 
iz Budžeta za 2019.godinu budžetskog korisnika Kantonalni zavod za pružanje besplatne pravne pomoći 
-ugovorene i druge posebne usluge -usluge stručnog obrazovanja, konto 613922. 

Član 6. 

Početak procedure javne nabavke usluga: 02.12.2019.godine a kraj procedure javne nabavke usluga: 
03.12.2019.godine. 

Obrazloženje 

Odredbom člana 40. Zakona o pružanju besplatne pravne pomoći ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 
1/12, 26/14 i 40/17) regulisana je obaveza da se osigura kontinuirana edukacija kadrova koji pružaju 
besplatnu pravnu pomoć. Ispunjavajući naprijed navedenu obavezu u cilju što stručnijeg i kvalitetnijeg rada u 
Kantonalnom zavodu za pružanje besplatne pravne pomoći, neophodno je da pravni zastupnici kontinuirano 
rade na usavršavanju svog znanja te je potrebno da pohadjaju seminare-obuke. "Privredna štampa" d.o.o. je 
uputila svoju ponudu za jednodnevni seminar na temu "Naknada štete iz radnog odnosa, penzijskog i 
invalidskog osiguranja i obligacionog prava" a kotizacija po učesniku iznosi 145,00 KM (sa PDV-
om), za pretplatnike SUDSKE PRAKSE. Imajući u vidu teme koje će biti na seminaru a koje su 
značajne u radu pravnih zastupnika ovog Zavoda, kao i činjenicu da su predavači sudije Vrhovnog 
suda FBiH i Kantonalnog suda i ovlašteni edukatori CEST-a, to je donijeta Odluka o pokretanju 
postupka javne nabavke za usluge stručnog obrazovanja. 

R / ' * 1 , 7 Cj v n -
i , ' • • "J Mfc JBjp I „iJŠ» I> l;. i ' I . . : ! " Uno® 1 J. • . •! r_ & o S \ 

V • ' , • 

D I R E K T O R 

š 
1 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

07W& % 
f » | IHQMW l p | 

r / c 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO 
KaHTOnajiHH 3aB0A 3a npy>Kan.e 
SecnjiaTHe npaBHe uoMohit 

EocHa u XepueroBHHa 
(I>eflepauMja EocHe u XepueroBHHe 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj :28-01-14-231/19 
Sarajevo, 02.12.2019.godine 

N a osnovu člana 20. Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo" broj: 31/16 ) a u vezi sa odredbama člana 40. Zakona o pružanju besplatne pravne 
pomoći ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 1/12) Direktor Kantonalnog zavoda za pružanje 
besplatne pravne pomoći , d o n o s i 

1. Na jednodnevni seminar u organizaciji Privredna š tampa d.o.o. Sarajevo a na temu 
"Naknada štete iz radnog odnosa, penzi jskog i invalidskog osiguranja i obl igacionog prava" koji će 
se održati dana 04.12.2019.godine u Hotelu "Hollywood", ulica Dr .Mustafe Pintola broj 23. Ilidža, 
upućuju se: 

• Musić Fadila, pomoćnik direktora i 
Hasanović Sanela, pomoćnik direktora. 

2. Na ime kotizacije za učešće na seminaru-obuci uplatit će se iznos od 145,00 K M po j e d n o m 
učesniku seminara-obuke za pretplatnike S U D S K E P R A K S E . 

3. Isplata sredstava iz tačke 2. ove Odluke izvršit će se iz Budžeta Kantona Sarajevo za 
2019.godinu, sa budžetske jedinice 32 01 0001- Kantonal i zavod za pružanje besplatne 
pravne pomoći , 

ekonomski kod 613922- Usluge za stručno obrazovanje 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja . 

O D L U K U 

1. Ministarstvu f lnansi ja 
2. a/a 

DOSTAVLJNO: 

c 
I R E K T O R 

/ i o 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: +387(0)33 275-660, 
Fax: + 387 (0)33 275-661 

Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


Kantonalni zavod za pružanje 
besplatne pravne pomoći 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

EocHa h XepueroBHHa 
cPejepauHja EocHe u XepueroBHHe 
KAHTOH CAPAJEBO 
KaHTOHajiHii 3aB0,a 3a npy5Kaite 
6ecnjiaTHe lipanue noMohn 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Cantonal Institute for Free Legal Aid 

Broj:28-01-14-231-2/19 
Datum: 03.12.2019.godine 

Na osnovu člana 87. i člana 90. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14) a 
u skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma broj:28-01-02-16/15 od 04.02.2015.godine, 
direktor Kantonalnog zavoda za pružanje besplatne pravne pomoći, d o n o s i 

Prihvata se ponuda/predračun ponuđača "Privredna štampa" d.o.o. Sarajevo broj: 00010 od 
03.12.2019. godine, u postupku javne nabavke putem direktnog sporazuma "Nabavke za usluge stručnog 
osposobljavanja". 

Na osnovu ove Odluke sa ponuđačem iz člana 1. iste odluke neće se zaključiti ugovor, iz razloga što 
je vrijednost nabavke manja od 1.000,00 KM. 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju javne nabavke broj: 28-01-14-231-1/19 
od 02.12.2019.godine za "Nabavke za usluge stručnog osposobljavanja". Javna nabavka je provedena putem 
postupka male vrijednosti i Direktni sporazum. Procjenjena vrijednost javne nabavke sa PDV-a iznosi 290,00 
KM. U skladu sa Pravilnikom o postupku direktnog sporazuma proveden je postupak javne nabavke za male 
vrijednosti, na osnovu pristiglih ponuda izvršenje odabir u skladu sa potrebama za stručno osposobljavanje 
pravnih zastupnika te je upućen zahtjev za dostavljanje ponude/fakture od ponuđača "Privredna štampa" 
d.o.o. Sarajevo. Na osnovu zahtjeva, dostavljen je predračun za usluge stručnog osposobljavanja od 

Član 1. 

Član 2. 

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

M i l f f l i u 
j t i o n a * 

web: http://zbpp.ks.gov.ba 
e-mail: zbpp@zbpp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, 
Fax: + 387 (0) 33 275-661 

Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 

f f w v & \ 
e o r t Jf 

https://zbpp.ks.gov.ba
mailto:zbpp@zbpp.ks.gov.ba


ponuđača "Privredna štampa" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 145,00 KM po jednom učesniku za pretplatnike 
SUDSKE PRAKSE a za dva učesnika iznosi 290,01 KM (sa PDV-om). 

Za navedenu javnu nabavku su predviđena novčana sredstva osigurana u Budžetu Kantona Sarajevo. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, naklasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema iste. 

1. Ponuđač 
2. a/a 

DOSTAVITI: 

Tel: + 387 (0) 33 275-660, Fax: + 387 (0) 33 275-661 
Sarajevo, Branilaca Sarajeva 21 OERT 

f t c 


